
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

 

Prot. ISMETT n. 001-87-INT/2017 del 16 gennaio 2017 

DETERMINA A CONTRARRE, AI SENSI DELL’ART 36, COMMA 2, LETTERA a), del DLGS 

50/2016, E DISPOSIZIONE DI CONSEGUENTE AFFIDAMENTO 

RINNOVO COPERTURA ASSICURATIVA D & O 

PREMESSO CHE: 

- Con relazione ricevuta al protocollo ISMETT n. 28460 del 15 dicembre 2016, il broker Aon spa rendeva 

conto dell’indagine di mercato svolta per la copertura assicurativa in oggetto, rilevando che gli operatori 

assicurativi contattati non sono disposti a concedere condizioni normative ed economiche migliorative 

rispetto alla polizza attualmente in corso; 

- E’ necessario procedere a stipulare la copertura assicurativa di che trattasi a decorrere dal 1 gennaio 2017 

e per 12 mesi; 

- In data 20 dicembre 2016 il C.d.A. di ISMETT ha deliberato l’affidamento di che trattasi; 

- Il Responsabile dell’Ufficio Legale di ISMETT, con e-mail del 20 dicembre 2016, si è espresso nel senso 

di richiedere, anche alla luce di quanto relazionato dal broker, il rinnovo della polizza in essere alle 

medesima condizioni;  

- E’ accertata la disponibilità finanziaria; 

DETERMINA 

1. Di approvare il procedimento sopra descritto per l’individuazione della migliore quotazione di mercato per 

un servizio di valore inferiore a 40.000,00 euro; 

2. di affidare,  ai sensi dell’art 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs 50/2016  all’impresa AIG il servizio di 

copertura assicurativa in oggetto, a far data dal 1 gennaio 2017 e per 12 mesi, verso il corrispettivo di  un 

premio lordo di euro 8.740,88 e per le medesime condizioni in essere; 

3. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge, alla formalizzazione della 

stipula della polizza. 

 

Palermo, 16 gennaio 2017 

 

Il Direttore Amministrazione e Finanza 
Firmato Dott. Giuseppe Alongi 


